



महाराष्ट्र शासन राजपत्र असाधारण भाग चार-अ

वर्ष ४, अंक १३]

सोमवार, मे ७, २०१२/वैशाख १७, शके १९३४

[पृष्ठे ४

किंमत : रुपये १४.००

असाधारण क्रमांक ५४

प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र शासनाने केंद्रीय अधिनियमान्वये तयार केलेले (भाग एक, एक-अ आणि एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले नियम व आदेश यांव्यतिरिक्त) नियम व आदेश.

सहकार, पणन व वस्त्रोद्योग विभाग

मादाम कामा रोड, हुतात्मा राजगुरु चौक,
मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक ५ मे २०१२.

अधिसूचना

भारताचे संविधान.

क्रमांक रेशीम १३११/प्र. क्र. २५९/रेशीम कक्ष.— भारताचे संविधान यांच्या अनुच्छेद ३०९ च्या परंतुकाद्वारे प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकारांचा वापर करून, महाराष्ट्राचे राज्यपाल, याद्वारे, महाराष्ट्र शासनाच्या सहकार, पणन व वस्त्रोद्योग विभागाच्या नियंत्रणाखालील रेशीम संचालनालयातील रेशीम विकास अधिकारी, श्रेणी-दोन, गट 'ब' (अराजपत्रित); वरिष्ठ तंत्र सहायक, वरिष्ठ क्षेत्र-नि-प्रयोगशाळा सहायक, प्रयोग निर्देशक, क्षेत्र सहायक, परिपालन कामगार (रेअरिंग ऑपरेटिव्ह), गट 'क' आणि (१)

भाग चार-अ—५४-१

परिपालक (रेअरर्स), परिचर, प्रयोगशाळा परिचर, गट 'ड' या पदांच्या सेवा प्रवेशाचे विनियमन करून रेशीम संचालनालयातील रेशीम विकास अधिकारी, श्रेणी-दोन, गट 'ब' (अराजपत्रित); वरिष्ठ तंत्र सहायक, वरिष्ठ क्षेत्र-नि-प्रयोगशाळा सहायक, प्रयोग निर्देशक, क्षेत्र सहायक, परिपालन कामगार (रेअरिंग ऑपरेटिव्ह), गट 'क' आणि परिपालक (रेअरर्स), परिचर, प्रयोगशाळा परिचर, गट 'ड' (सेवा प्रवेश) नियम, २००९ मध्ये सुधारणा करण्यासाठी पुढील नियम करित आहेत :-

१. या नियमांना, रेशीम संचालनालयातील रेशीम विकास अधिकारी, श्रेणी-दोन, गट 'ब' (अराजपत्रित), वरिष्ठ तंत्र सहायक, वरिष्ठ क्षेत्र-नि-प्रयोगशाळा सहायक, प्रयोग निर्देशक, क्षेत्र सहायक, परिपालन कामगार (रेअरिंग ऑपरेटिव्ह), गट-क आणि परिपालक (रेअरर्स), परिचर, प्रयोगशाळा परिचर गट 'ड' या पदाचे (सेवा प्रवेश) (सुधारणा) नियम, २०११ असे म्हणावे.

२. रेशीम संचालनालयातील रेशीम विकास अधिकारी श्रेणी-दोन, गट 'ब' (अराजपत्रित), वरिष्ठ तंत्र सहायक, वरिष्ठ क्षेत्र-नि-प्रयोगशाळा सहायक, प्रयोग निर्देशक, क्षेत्र सहायक, परिपालन कामगार (रेअरिंग ऑपरेटिव्ह) गट-क आणि परिपालक (रेअरर्स), परिचर, प्रयोगशाळा परिचर, गट 'ड' (सेवा प्रवेश) नियम, २००९ यातील नियम १० च्या खंड (ग) मधील "नियम ६ व ७ मध्ये नमूद केलेल्या पदावर पदोन्नती व नामनिर्देशनाद्वारे करावयाची नियुक्ती अनुक्रमे १:२५ व १:३ या प्रमाणात करण्यात येईल" या मजकुराऐवजी "नियम ७ व ८ मध्ये नमूद केलेल्या पदावर पदोन्नती व नामनिर्देशनाद्वारे करावयाची नियुक्ती अनुक्रमे १:२५ व १:३ या प्रमाणात करण्यात येईल" हा मजकूर दाखल करण्यात येईल.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

सु. य. कुरसंगे,

शासनाचे सह सचिव.

**CO-OPERATION, MARKETING AND
TEXTILE DEPARTEMNT**

Madam Kama Road, Hutatma Rajguru Chowk,
Mantralaya, Mumbai 400 032, dated 5th May 2012

NOTIFICATION

CONSTITUTION OF INDIA

No. Reshim 1311/CR-259/ Reshim Cell.—In exercise of the powers conferred by the proviso to article 309 of the Constitution of India, the Governor of Maharashtra is hereby pleased to make the following rules to amend the Sericulture Development Officer, Grade-II, Group-‘ B ’ (*Non Gazetted*) ; Senior Technical Assistant, Senior Field *cum* Laboratory Assistant, Demonstrator, Field Assistant, Rearing Operative, Group-C and Rearers, Attendant, Laboratory Attendant, Group-D, in the Directorate of Sericulture (Recruitment) Rules, 2009, regulating recruitment to the post of Sericulture Development Officer, Grade-II, Group-‘ B ’ (*Non Gazetted*) ; Senior Technical Assistant, Senior Field *cum* Laboratory Assistant, Demonstrator, Field Assistant, Rearing Operative, Group-C and Rearers, Attendant, Laboratory Attendant, Group-D, in the Directorate of Sericulture under the Co-operation, Marketing and Textiles Department of the Government of Maharashtra, namely :—

1. These rules may be called the Sericulture Development Officer Grade-II, Group-‘ B ’ (*Non Gazetted*); Senior Technical Assistant, Senior Field-*cum*-Laboratory Assistant, Demonstrator, Field Assistant, Rearing Operative, Group-C and Rearers, Attendant, Laboratory Attendant, Group-D, in the Directorate of Sericulture (Recruitment) (Amendment) Rules, 2011.

2. In rule 10 of the Sericulture Development Officer, Grade-II, Group-‘B’ (*Non-Gazetted*); Senior Technical Assistant, Senior Field-cum-Laboratory Assistant, Demonstrator, Field Assistant, Rearing Operative, Group-C and Rearers Attendant, Laboratory Attendant, Group-D in the Directorate of Sericulture (Recruitment) Rules, 2009, in Clause (c) for the words and figures “ in rules 6 and 7 promotion and nomination shall be made in the ratio of 1:25 and 1:3 respectively,” the words and figures “in rules 7 and 8 promotion and nomination shall be made in ratio of 1:25 and 1:3 respectively,” shall be substituted.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

S. Y. KURSANGE,

Joint Secretary to Government.